1

PORTARIA Nº 157/2021, DE 20 DE SETEMBRO

DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições e competências legais, na forma

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,

Art. 13 e anexo I da Lei 18/01 de 03 de novembro de

2001, Lei Complementar n°. 002, de 22 de Janeiro de

2009 e Lei 290, de 17 de agosto de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor ALISSON GOMES

DE AMORIM, Secretário Chefe de Gabinete do

Município para responder administrativamente e

operacionalmente pelo Fundo Municipal dos Direitos

da Criança e Adolescente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da

presente data e revoga-se todas as disposições em

contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira, 20 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.017/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: POSTO HW COMBUSTÍVEIS

COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 18.869.575/0001-00

OBJETO:  Alterar na clausula primeira e clausula

terceira do contrato nº 01.071/2021, datado de  22 de

março de 2021, para acrescer o valor de R$ 138.000,00

(Cento e trinta e oito mil reais), correspondente

aproximadamente a  11,39%(onze virgula trinta e nove

por cento) do valor total do contrato, passando a importar

o valor de R$ 1.310.500,00 (Hum milhão, trezentos e dez

mil  e quinhentos reais), conforme tabela a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  clausula décima

quarta do contrato, art. 58 c/c 65, inciso I, alínea “b” § 1º

da Lei nº. 8.666/93 atualizada.

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021

DATA ASSINATURA:  20 de setembro  de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0026/2021

Processo Administrativo nº 103/2021

OBJETO: Aquisição de mochilas personalizadas,

materiais de escritório e materiais escolares para compor

o Kit Escolar, destinados a distribuição aos educandos da

Rede Municipal de Ensino de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- ANDERTON CAVALCANTE SOUTO ME, CNPJ Nº

32.056.101/0001-70, com valor Global de R$

144.999,60(Cento e quarenta e quatro mil novecentos e

noventa e nove reais e sessenta centavos), vencendo o

LOTE II.

- NAIZA SOARES DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ

Nº 30.420.584/0001-15, com valor Global de R$

48.437,10 (Quarenta e oito mil quatrocentos e trinta e

sete reais e dez centavos), vencendo o LOTE I.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 193.436,70

(Cento e noventa e três mil quatrocentos e trinta e seis

reais e setenta centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado o licitante vencedor

para assinatura do termo de contrato no prazo de 05

(cinco) dias, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 20 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE ERRATA

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

Na publicação realizada neste jornal na Edição nº

116/2021 no dia 31 de Agosto de 2021, onde lê:

ITEM
DESCRIÇ

ÃO
QUANT UND

VALOR

UNITA

RIO

LICITA

DO

VALOR

UNITARI

O 1º

ADITIVO

1
Gasolina

Comum
LT 100.000 5,19 5,96

2
Diesel B S-

10 comum
LT 100.000 4,39 4,81

3

Óleo Diesel

Comum S-

500

LT 50.000 4,29 4,67

4 Etanol LT 10.000 3,99 0

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 129/2021 de 20 de Setembro de 2021

2

Teixeira – PB, 31 de Julho de 2021. Lê-se

corretamente: Teixeira – PB, 31 de Agosto de 2021.

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB